ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменение в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области», исключив из подпункта «е» пункта 3.2. раздела 3 приложения (Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области) слова «, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ленинградской областью».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области				А. Дрозденко

[bookmark: Par64]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области» разработан в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях исключения внутренних противоречий между структурными единицами нормативного правового акта, а именно правовая норма подпункта «е» пункта 3.2. раздела 3 приложения (Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области) приводится в соответствие с правовой нормой, изложенной в подпункте «а» пункта 2.3. раздела 2. данного приложения.
В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект указанного постановления размещен на официальном сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в сети «Интернет».
В связи с тем, что в представленном проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Ленинградской области, оценка регулирующего воздействия в отношении проекта не проводится.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу					О.М. Малащенко

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат государственных предприятий Ленинградской области» не предусматривает осуществление дополнительных расходов областного бюджета, уменьшения доходов областного бюджета, перемещения бюджетных средств.
Проект не предусматривает действий по приобретению в собственность, распоряжению или отчуждению государственного имущества.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу				          	О.М. Малащенко

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____

О внесении изменени

я

в постановление Правительства Ленинградской

области от 31 августа 2018

№ 306

«

Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из

областного бюджета Ленинградской

области на финансовое обеспечение затрат

государственных

предприятий Ленинградской области»

В соответствии

с

постановлением

Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих тре

бованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам

-

производителям товаров, работ, у

слуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1.

Внести

и

зменени

е

в п

остановление Правительства Лени

нградской

области

от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из областного бюджета Ленинградской области на

финансовое

обес

печение затрат

государственных предприятий Ленинградской области

»

,

исключив из

подпункта

«

е

»

пункта

3.2. раздела 3

приложения

(

Порядок

предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на

финансовое обесп

ечение затрат

государственных

предприятий

Ленинградской области

)

слова

«

, а также иной просроченной

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед

Ленинградской областью

».

2

.

Настоящее постановление в

ступает в силу

с даты официального

опубликования.

Губернатор Ленинградской области

А.

Дрозденко

ПРОЕКТ       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от _______________ № ____       О внесении изменени я   в постановление Правительства Ленинградской  области от 31 августа 2018  № 306   « Об утверждении Порядка  предоставления субсидий из  областного бюджета Ленинградской  области на финансовое обеспечение затрат   государственных  предприятий Ленинградской области»       В соответствии   с   постановлением   Правительства Российской Федерации  от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих тре бованиях к нормативным  правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим  предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам  -   производителям товаров, работ, у слуг, и о признании  утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и  отдельных положений некоторых актов Правительства Российской  Федерации»   Правительство Ленинградской области постановляет:   1.  Внести   и зменени е   в п остановление Правительства Лени нградской  области  от 31 августа 2018 № 306 «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий из областного бюджета Ленинградской области на   финансовое  обес печение затрат  государственных предприятий Ленинградской области » ,  исключив из   подпункта  « е »   пункта   3.2. раздела 3   приложения   ( Порядок   предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на  финансовое обесп ечение затрат  государственных  предприятий  Ленинградской области )   слова  « , а также иной просроченной  (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед  Ленинградской областью ».   2 .   Настоящее постановление в ступает в силу   с даты официального  опубликования.         Губернатор Ленинградской области         А.   Дрозденко